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معرفی مسئول تدوین 
و اجرای پروژه تقویت 
خوشه های صنعتی

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت در حکمــی 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتــی ایــران را به عنــوان مســوول تدویــن و 
اجــرای پــروژه تقویــت خوشــه های صنعتــی، 

شبکه ســازی و به هم رســانی کســب و کارها بــا 
تاکید بر واحدهای صنفی و بنگاه های تولیدی 
خرد، کوچک و متوسط معرفی کرد. این حکم 
از ســوی علیرضا رزم حســینی »وزیر صمت« 

به عنوان دستگاه مجری پروژه به علی رسولیان 
»معاون وزیر، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 

ایران« ابلاغ شده است.
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با حکم محمد محیاپور مدیرعامل؛

مدیر جدید روابط عمومی 
توسعه آهن و فولاد گل گهر 

معرفی شد

مدیرجدید روابط عمومی شرکت »توسعه آهن و فولاد 
گل گهر« معرفی شد. »میعاد ایران نژاد« که پیش از 
ایــن ســمت رئیــس روابــط عمومی شــرکت صنعتی و 
معدنی گل گهر را برعهده داشــت طی حکمی ازســوی 
»محمــد محیاپــور« بــه ســمت مدیر حــوزه مدیرعامل 
و مدیــر روابــط عمومــی شــرکت توســعه آهــن و فولاد 

گل گهر منصوب شد.
ایراننــژاد از مدیــران مجــرب و باســابقه در حوزه روابط 
عمومــی اســت و انتخــاب وی بــه مســئولیت جدیــد 
مبتنــی بــر همین توانمندی ها و کارنامه موفق در این 

عرصه است.

رئیس اتاق کرمان انتقاد کرد؛

خرید محبوبیت به قیمت 
اضمحلال منابع کشور

رئیــس اتــاق کرمــان گفت:خرید محبوبیــت به قیمت 
اضمحلال منابع و انرژی در کشور انجام می شود زیرا 

می خواهند همه راضی باشند.
ســیدمهدی طبیب زاده، در نشســت بررســی مسائل 
حوزه سیاست گذاری انرژی با حضور رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق ایران افزود: نباید اینگونه باشد که یک واحد 
تولیــدی و صنعتــی را بــه منظور کاهش مصرف برق با 
خاموشی تحمیلی روبرو کنند و کارگران آن مجموعه را 
به خانه ها بفرستند در صورتی که این افراد با بازگشت 

به خانه نیز برق مصرف می کنند.
وی ادامــه داد: بــه نظــر می رســد گوش شــنوایی برای 
شــنیدن مشــکلات و درک درســتی از اعداد مربوط به 
مصرف انرژی و آینده این حوزه وجود ندارد که در این 
رابطــه بایــد طرح هایی مانند "فروش خاموشــی" برق 
بــرای جلوگیــری از متضرر شــدن واحدهای تولیدی در 
نظر گرفته و اجرایی شود و مردم و سایر بخش ها در 
زمینــه کاهــش مصــرف برق و انرژی برای ســرپا ماندن 
تولید و حفظ اشتغال فرزندان این مملکت همراهی و 
تلاش کنند. رئیس اتاق کرمان بیان کرد: اتاق کرمان با 
تشکیل اندیشکده انرژی قصد دارد به مدل خوبی در 
حکمرانی انرژی در کرمان به عنوان پایلوت در کشــور 
برسد و در این حوزه در بخش های سیاست پژوهی و 

آینده پژوهی برنامه ریزی داشته باشد.
طبیب زاده، با اشاره به اینکه کرمان پس از خوزستان 
دومین اســتان پرمصرف آب کشــور است، اظهار کرد: 
حدود 95 درصد مصرف آب استان در حوزه کشاورزی 
اســت امــا متاســفانه علــت بســیاری از مشــکلات و 
کمبودها در حوزه انرژی و آب را به بخش صنعت مرتبط 
مــی کننــد. وی تصریــح کــرد: در شــرایطی کــه مصرف 
آب در کشــاورزی کرمــان 6 برابــر مصــرف آب در حوزه 
صنعت است اما باز هم کشاورزی رها شده و کشاورزی 
غیراقتصــادی موجــب هدر رفتن هر چه بیشــتر منابع 
می شود. طبیب زاده، خاطرنشان کرد: در اندیشکده 
انرژی اتاق کرمان قصد داریم به اصلاح حکمرانی ها 
در حوزه آب کمک و از منابع تجدید پذیر برای توسعه 

استان استفاده کنیم.
بــه گــزارش روابــط عمومی اتــاق کرمــان،در ادامه این 
نشســت رئیس کمیســیون انرژی اتاق ایران، به اتاق 
کرمــان بــرای راه انــدازی اندیشــکده اختصاصی انرژی 
تبریــک گفــت و بیــان کرد: این اندیشــکده در اســتان 
هــای دیگــر وجــود ندارد و با افتخار و خوشــحالی عضو 
هیات امنای اندیشکده انرژی کرمان هستم. حمیدرضا 
صالحی، افزود: ایده راه اندازی بازار خاموشی می تواند 
بسیار خوب باشد زیرا اگر مردم خود دارای کسب و کار 
شوند حتما این طرح نتیجه خواهد داد که امیدواریم در 
کرمان این طرح با موفقیت انجام شود. وی با اشاره به 
اینکه اقدامات زیرساختی در کشور کمتر انجام شده 
اســت، ادامه داد: متاســفانه حاکمیت در حوزه انرژی 
اصلاحــات را انجــام نمــی دهــد و دولــت هــا نیز همان 

مسیر نه چندان درست گذشته را ادامه می دهند.
صالحــی خاطرنشــان کــرد: بــرای نخســتین بــار از اتاق 
ایــران درخواســت شــده کــه برنامــه هــا و پیشــنهادات 
خود را برای اجرا در برنامه هفتم توسعه ارائه دهد که 
در این رابطه مرکز پژوهش های اقتصادی اتاق ایران، 
ایــن موضــوع را پیگیــری مــی کند کــه اتاق کرمــان نیز 
مــی توانــد در حــوزه انرژی موارد مد نظــر را ارائه دهد. 
گفتنی اســت در این نشســت جمعی از فعالان حوزه 
انرژی اســتان کرمان حضور داشــتند و برخی صحبت 

های خود را مطرح کردند.

 در هشتمین دوره جشنواره ستاره های 
روابط عمومی کشور؛

 اهدای ستاره ملی 
 روابط عمومی 

به »فولاد سیرجان ایرانیان«

در بزرگداشت روز ملی روابط عمومی و هشتمین دوره 
جشــنواره ســتارگان روابــط عمومی ایــران که با حضور 
مدیران روابط عمومی برتر کشور در تهران و در خانه 
فرهنگ و هنر دیهیم برگزار شد، شرکت فولاد سیرجان 
ایرانیان توانست عنوان »ستاره ملی روابط عمومی« 

را از آن خود کند.
در ایــن جشــنواره کــه بــه همــت خانــه روابــط عمومی 
ایــران و انجمــن بین المللــی روابــط عمومی برپا شــد و 
برگزار کننــدگان در پــی معرفی روابط عمومی های برتر 
کشور بودند، در این جشنواره لوح ستاره ارتباطی مدیر 
ارشــد بــه رمضــان قربان ابراهیمی مدیرعامل شــرکت 
فــولاد ســیرجان ایرانیان به پاس شــخصیت ارتباطی، 
منــش، روحیه تعاملــی ونقش تعیین کننده در بهبود 
ارتباط با ذی نفعان و نگاه تعالی جویانه ایشان به حوزه 
ارتباطــات و روابــط عمومــی و عملکــرد حمایتی فکری 
وعملی ایشان از حوزه ارتباطی تحت امر و شخصیت 
برجســته ارتباطــی بــه ایشــان اعطــا شــد.همچنین در 
ادامه این جشــنواره جایزه ســتاره ملی روابط عمومی 
درســال 99 و لوح ســپاس این جشنواره نیز به ابراهیم 
احمدی رئیس روابط عمومی شــرکت فولاد ســیرجان 

ایرانیان اهدا شد.

در دیدار مدیر امور معدن و مدیر روابط عمومی 
مجتمع مس سرچشمه مطرح شد

 تلاش شبانه روزی 
و سختی کار در معدن

مدیر امور معدن مجتمع مس سرچشــمه رفســنجان 
همزمــان بــا روز معــدن و آغــاز هفتــه معــدن گفت: از 
ابتدای اکتشاف این معدن تاکنون، یک میلیارد و 578 
میلیون تن خاک از معدن مس سرچشــمه اســتخراج 

شده است.
مهنــدس جواد حکیمی، در جریــان دیدار مدیر روابط 
عمومی مجتمع مس سرچشمه با پرسنل امور معدن 
به مناســبت »روز معــدن«، ضمــن ارائــه گزارشــی از 
عملکــرد ایــن امور گفت: در 28 فروردین ســال 1367 
در پــی پیشــنهاد وزارت معــادن و فلــزات بــه  هیــأت 
وزیران، نام گذاری روز اول خردادماه به نام روز معدن 

به تصویب رسید.
وی در تشــریح علتّ این نام گذاری افزود: با توجه به 
این کــه از حــدود ســال 67 شــکوفایی اقتصــاد با وجود 
پتانســیل خــوب معــادن در کشــور، بــه ســمت معدن 
ایــن رویکــرد در صنعــت کشــور به خوبــی  می رفــت، 
ســازماندهی شــد تا اقتصاد کشور از بیگانگان بی نیاز 

شود.
حکیمی با اشاره به این که از ابتدای اکتشاف در معدن 
مس سرچشمه، تاکنون یک میلیارد و 578 میلیون تن 
خاک از معدن استخراج شده، گفت: از سال 1362 به 
بعد که ماده معدنی را برای فرآوری به کارخانه ارسال 
می کردیــم، از ایــن مجموعــه تقریبــاً 857 میلیــون تن 
باطلــه  و 85 میلیــون تــن خــاک بــا متوســط 28صــدم 

اکسید، به هیپ های فعال ارائه شد.
حکیمــی ادامــه داد: تاکنــون 635 میلیون تن خاک با 
متوســط عیــار 83صــدم درصد هم به ســمت کارخانه 
رفته است؛ ضمن این که این عیار خاک قبلاً 85صدم 
و گاهــی 9دهــم درصــد بــود کــه ایــن عیــار خــاک را به 

83صدم درصد رساندیم.
وی خاطرنشان کرد: انتظار می رود در سال های آینده 
ایــن عــدد بــه ســمت پاییــن نزول کنــد که بــا توجه به 
طرح های توســعه ای که در دســت اقدام است، سعی 
می کنیم  تا 5سال آینده این عیار را در حدود 62صدم 

درصد حفظ کنیم.
به گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه،^مدیر 
امور معدن مجتمع مس سرچشمه رفسنجان عنوان 
کــرد: وقتــی می گوییــم عیــار خــاک به میــزان 62صدم 
درصد اســت، باید ســختی کار تیم معدنی را به خاطر 
آورد کــه شــبانه روز بــا دشــواری و در برخــی مــوارد بــا 
امکانات فرســوده 40ســاله این کار دشوار و پیچیده را 

انجام می دهند تا این درصد به دست آید.
حکیمی با تشکر از حضور روابط عمومی برای تبریک 
روز معدن، تاکید کرد: اگر موفقیتی برای مجتمع شکل 
می گیرد قطعاً حاصل تلاش همه امورهای مختلف، از 
بخش های تولیدی تا پشتیبانی است که با همکاری و 

همدلی در کنار هم خدمت می کنند.
در کنار امور تولیدی مجتمع هستیم

مدیر روابط عمومی و خدمات اجتماعی مجتمع مس 
سرچشــمه رفســنجان نیــز در ایــن دیــدار، در ســخنان 
کوتاهی گفت: کشــف معدن و شــروع معدن کاری در 
سرچشــمه، موجب برکات فراوانی بوده و همچنان تا 
امــروز، اقتصــاد منطقــه و کشــور را با تــلاش همکاران 
عرصــه معــدن و دیگــر امــور تولیــدی مجتمــع، رونــق 

بخشیده است.

برای عبور از نرخ نامناسب رشد اقتصادی صورت گرفت

9 پیشنهاد بخش خصوصی به رئیس جمهور آینده
چنــد ســالی اســت کــه رشــد اقتصــادی کشــور در محــدوده منفی 
درجا می زند. افتی که موجب شد تا بخش خصوصی برای تخقق 
رشد اقتصادی پایدار در بسته ای 9 پیشنهاد را به رییس جمهور 

آینده ارائه کند.
به گزارش »اقتصاد کرمان« به نقل از اتاق بازرگانی ایران؛ اگرچه 
ایــن نــرخ در 9 ماهــه ســال 99، بــه گواه بانک مرکزی مثبت شــده 
امــا کارنامــه نــرخ رشــد اقتصادی ایــران در دهــه 90، کارنامه قابل 
دفاعی نیست و اگر منبع بررسی را آمارهای منتشر شده از مرکز 
آمــار ایــران بگذاریــم می تــوان گفــت که دهــه 90، دهــه درجا زدن 
در رشــد اقتصادی بوده و در این شــاخص، پیشــرفتی برای کشــور 
حاصل نشــده اســت. »بیکاری« هم روزگار بهتری را در این دهه 

تجربه کرده است.
بر اساس آخرین آمار بانک جهانی، ایران در طول یک دهه گذشته 
جزو کشورهای رتبه بالا در بیکاری بوده است؛ در تمام سال های 
90، میانگین بیکاری جهانی در حدود 5.5 درصد بوده و بیکاری 
در ایران حدوداً دو برابر میانگین جهانی اعلام شده. آماری که خود 
محل تشکیک است چرا که برای مثال در سال گذشته در حالی 
نرخ بیکاری ایران تک رقمی اعلام شده که کرونا حدود یک و نیم 

میلیون شغل را از بین برده است.
بررسی ها نشان می دهد در دوره کاهش نرخ بیکاری، 10.1 درصد 
از جمعیــت فعــال از بــازار کار خــارج و غیرفعــال شــده اند کــه اگــر 
ایــن افــراد در بــازار کار باقــی می ماندند و به جمعیت بیکار اضافه 
می شدند، نرخ بیکاری به بیش از 18 درصد می رسید. راه حل اما 
چیســت؟ دولــت بعدی برای انباشــت مشــکلات یــک دهه چطور 

می تواند راه حل پیدا کند؟ 
اتــاق ایــران بســته پیشــنهادی برای رئیس جمهور آینــده را از منظر 
بخش خصوصی آماده کرده و ارائه داده است. در بخشی از این 
بســته به سیاســت های اصلی برای تحقق رشــد اقتصادی پایدار و 

توسعه اشتغال زایی، اشاره شده است که در ادامه آمده است:

1- خصوصی سازی؛ دخالت در امور بنگاه ها تمام شود  
  مدت هاســت کــه بخــش خصوصــی ایــران از دولــت می خواهــد 
تصدی گری را به حداقل برساند. در بسته پیشنهادی اتاق ایران، 

به دولت پیشنهاد شده است که:
از مداخله در قیمت گذاری محصولات بنگاه ها به ویژه بنگاههایی 
کــه بــه روش فــوق مدیریــت آنها واگذار شــده خــودداری کند و در 
صورت لزوم شورای رقابت طبق قانون در این خصوص ورود کند.

از قیمت گذاری دستوری برای ایجاد رضایت موقت جامعه بپرهیزد. 
اگــر بخشــی از مــردم نتوانند به دلیــل بالا بودن قیمت یک کالا یا 
خدمــت کــه طبــق فراینــد رقابتــی در حال تولید اســت را خریداری 
کنند، نقش دولت جبران کمبود قدرت خرید از طریق پرداخت های 

انتقالی است و نه دخالت در فرایند تولید یا قیمت گذاری.
همچنین شــورای رقابت تمام آیین نامه ها و بخشــنامه هایی را که 
پیــش از ایــن تصویــب شــده و با کارکرد رقابتی شــرکت های تضاد 

دارند، بررسی و برای اصلاح به دولت تقدیم کند.
نهادهای عمومی غیردولتی موظف شوند تا بنگاه های اقتصادی که 
خارج از حیطه مأموریت های خود در تملک دارند را ظرف 3 سال 

از طریق عرضه در بازار بورس یا پیمان مدیریتی، واگذار کنند.

2- تغییر سیاست ارزی؛ نیاز به مدیریت ذخایر بانک مرکزی  
هدف اصلی سیاســت ارزی میان مدت کشــور، باید تقویت قدرت 
رقابت پذیــری ملــی و توســعه صادرات باشــد برای رســیدن به این 
هــدف اتــاق ایــران به بانک مرکزی پیشــنهاد می کنــد که به منظور 
مصون سازی بازار ارز از وقوع شوک های ارزی و جلوگیری از رفتار 
ســوداگرانه در بــازار ارز، بــر ذخایــر ارزی خــود هدف گــذاری کنــد، 
به طوری که میزان منابع ارزی بانک مرکزی همواره از آستانه تعریف 

شده برای مقابله با شوک های ارزی بیشتر باشد.
اتاق ایران همچنین بر این باور است که در صورت ادامه شرایط 
تحریمی اقتصاد، تخصیص ارزهای بانک مرکزی و صندوق توسعه 
ملی به واحدهای تولیدی به منظور واردات مواد اولیه، ماشین آلات 
و تجهیزات مورد نیاز در فرآیند تولید، در اولویت ارزی کشور قرار 
گیرد و درباره ارزهای تخصیص داده شده به بخش ها و شرکت های 
مختلف و نحوه استفاده از آنها، شفاف سازی منظرم صورت گیرد.
بانک مرکزی باید موظف شــود ســازوکارهای لازم را برای تضمین 
ورود ارزهای کلیه صادرکنندگان به چرخه اقتصادی کشور متناسب 

باسیاست ارزی و سیاست تجاری کشور طراحی و اجرا کند.
و با توجه به شــرایط ناپایدار ارزی در کشــور، اتاق ایران پیشــنهاد 
می کند برای تمامی قراردادهای سرمایه گذاری، دولت متعهد شود 

کــه در صــورت جهــش نرخ ارز، بخشــی از منابــع حاصل از تجدید 
ارزیابی دارایی های خارجی بانک مرکزی و تجدید ارزیابی دارایی های 
ارزی صندوق توســعه ملی را صرف تســویه بدهی ســرمایه گذاران 
کند. البته صرفاً ســرمایه گذارانی مشــمول این امتیاز خواهند بود 
که به تعهدات خود طبق قرارداد عمل کرده اند و کل منابع ارزی 
دریافتی را با تائید بانک مرکزی و وزارت صمت صرف سرمایه گذاری 

در کشور کرده اند.
همچنین پیشــنهاد می شــود گزارش بدهی های خارجی کشور هر 
شش ماه یک بار به مجلس شواری اسلامی ارائه شود تا بر آن به 

شکل مستمر نظارت صورت گیرد.

3- توسعه صادرات؛ ارزهای آزادشده را سرمایه گذاری کنید  
بارها و بارها به دولت درباره نداشــتن یک اســتراتژی برای توســعه 
صادرات هشــدار داده شــده است. بخش خصوصی اتاق ایران بر 
ایــن بــاور اســت کــه وزارتخانه های امور اقتصــادی و دارایی، وزارت 
صمت و وزارت امور خارجه باید موظف شوند که تمامی آئین نامه 
و ضوابط خود و سازمان های تابعه را ظرف مدت شش ماه با هدف 
تسهیل امور صادرکنندگان در داخل و خارج از کشور تغییر دهند.
همچنین با هدف جهش صادرات غیر نفتی به حداقل دو برابر زمان 
شروع کار دولت جدید و تغییر تدریجی ترکیب صادرات کشور از 
صــادرات مــواد خــام یــا کالاهای با ارزش افزوده انــدک به صادرات 
با ارزش افزوده بالا، وضع هرگونه محدودیت بر صادرات به بهانه 
کنترل قیمت های داخلی، تنظیم بازار و غیره در ظرف چهار ساله 

فعالیت دولت ممنوع شود.
میلیاردها دلار ارز ایران در کشورهای مختلف به واسطه روی کار 
آمدن ترامپ بلوکه شــده بود. حالا که این ارزها به نظر می رســد 
در آســتانه گشایشــی نزدیک قرار اســت به حســاب بانک مرکزی 
برگردد، توصیه اکید اتاق ایران آن است که ارزهایی که به قیمت 
زندگی دشوار آحاد مردم در چند سال اخیر، در نقاط مختلف دنیا 
به صورت اجباری پس انداز شده است، صرف سرمایه گذاری برای 
تکمیل زنجیره های تولیدی شود که کشور در آنها مزیت صادراتی 
دارد. برای مثال این ارزها می توانند صرف سرمایه گذاری مشترک 
بخش خصوصی داخلی با شرکت های بزرگ خارجی برای تکمیل 
زنجیره های ارزش داخلی و نیز تقویت تولیدات صادرات گرا شود.

اتاق ایران همچنین بر این باور است که باید
از ظرفیت صادرات خدمات فنی و مهندسی که یکی از مزیت های 

عمده سرزمین ما به شمار می رود، استفاده درستی شود.
نواقــص و کاســتی های ســامانه پنجــره واحــد تجــارت در راســتای 
الکترونیکــی کــردن کامــل فرآینــد تجــارت خارجــی و کاهش زمان 

انجام تشریفات گمرکی، اصلاح و رفع گردند.
اســتانداردهای اجباری و تشــویقی تعریف شــده توســط ســازمان 
ملــی اســتاندارد در حوزه هــای صــادرات و واردات به صورت مرتب 
با استانداردهای بین المللی تطبیق داده شوند و به سرعت اعلان 

عمومی شوند.
امکان استفاده از بیمه نامه و سفته به جای تضامین صادرات برای 
جلوگیری از کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی و سوق یافتن منابع 

از بخش های مولد به سیستم مالی کشور فراهم شود.
امــکان حضــور تجار بخــش خصوصی به عنوان رایــزن بازرگانی در 
خــارج از کشــور فراهــم شــود. در برخی کشــورها بیــش از نیمی از 
سیاســتگذاران امــور خارجــه دارای تحصیــلات و تجربــه اقتصــادی 

هستند

4-تکمیل طرح های عمرانی نیمه تمام  
طرح های عمرانی نیمه تمام انگار تبدیل به غده ای سرطانی برای 
دولت ها و بودجه کشور شده اند. اتاق ایران بر این باور است که 
لایحــه مشــارکت عمومــی- خصوصی با رویکــرد امکان پذیر کردن 
ترکیب منابع بخش خصوصی داخلی و خارجی، صندوق توسعه 
ملــی و منابــع عمومــی برای اجرای طرح های بزرگ زیرســاختی که 

بازدهی اقتصادی دارند باید اصلاح شود.
همچنیــن دولــت ظــرف شــش مــاه، پروژه هــای نیمه تمــام عمرانی 
و طرح هــای جدیــد قابــل واگــذاری یــا انجــام بــه روش مشــارکت 
عمومی و خصوصی را با مشخصات کاملی که ارزیابی آنها را برای 

سرمایه گذاران امکان پذیر کند

5-چابک سازی نظام اداری؛ توسعه دولت الکترونیک   
در دستورکار قرار گیرد

کرونــا درس بزرگــی بــه همــه جهــان و بــه خصــوص کشــورهای در 
حال توســعه داد: همه چیزمی تواند غیرحضوری انجام شــود. اگر 

سیاستمداران هم این درس را گرفته باشند به خوبی می دانند که 
سریع ترین راه چابک سازی بدنه بزرگ دولت متعهد، استفاده از 
همین خدمات مجازی است. اتاق ایران پیشنهاد می کند که دولت 
آینده، در دو سال اول فعالیت خود حداقل 50 درصد از فرایندهای 
اداری کــه اکنــون نیــاز بــه مراجعه حضوری مردم دارد را با توســعه 

دولت الکترونیک تغییر دهد.
اجــرای ایــن کار، فعالیت هــای مربوط به مراحل انجام کســب وکار 
در اولویــت قــرار گیرنــد به گونه ای که فرایند ثبت شــخص حقوقی 
بر پایه امضای الکترونیکی تا پایان سال اول به صورت کامل قابل 

انجام باشد
همچنین برنامه مقررات زدایی به منظور دستیابی به دولت چالاک 
و کارا، تسهیل فرآیندهای مربوط به ورود، تداوم و خروج بنگاه های 
اقتصادی و کاهش مراکز تصمیم گیری در خصوص مجوزهای مورد 

نیاز برای شروع فعالیت های اقتصادی پیگیری و تسریع شود.

6-توسعه بازار سرمایه؛ مطالبه ای همگانی  
بازار سرمایه دیگر جای افراد خاص نیست. دولت بعدی باید 
تکلیف خود را با بورس روشن کند. اتاق ایران پیشنهاد می دهد:
 سازمان بورس و اوراق بهادار ظرف یک سال امکان رتبه بندی 
شــرکت های مختلــف، کوتــاه کردن فرآیند انتشــار اوراق تأمین 
مالی، کاهش هزینه های انتشار و کاهش حداقل میزان تعریف 
شــده بــرای تأمیــن مالــی از طریــق انتشــار اوراق بدهی، امکان 
تأمیــن مالــی از طریــق ایــن ابــزار را بــرای شــرکت های مختلــف 

فراهم سازد.
از طریق رفع انحصار در اعطای مجوز فعالیت در بخش های مختلف 
اعم از کارگزاری، سبد گردانی و شرکت های مشاوره سرمایه گذاری، 

به تعمیق بورس کمک شود.
امکان افزایش عرضه اولیه سهام برای شرکت های جدید، از طریق 
تســهیل شــرایط پذیرش شــرکت ها در بازار ســهام توسط سازمان 

بورس فراهم گردد.
ســازوکارهای نظارتــی قــوی بــر بــازار بــورس فعال و تقویت شــوند 
تــا ســفته بازی و ســوداگری در ایــن بازار کنترل گــردد و از متقلبان 

جریمه های مالی سنگین اخذ شود.
و  آئین نامــه  بهــادار  اوراق  و  بــورس  ســازمان  و  مرکــزی  بانــک 
دســتورالعمل های مورد نیاز برای تأمین مالی مشــترک پروژه های 
بزرگ از طریق بازار سرمایه و شبکه بانکی را از طریق منابع داخلی 

یا خارجی فراهم کنند.

و    مردم  همیشگی  درخواست  فساد؛  با  7-مبارزه 
بخش خصوصی

دولت آینده به باور اتاق ایران باید ســامانه ای برای افشــای فســاد 
در ســازمان ها و نهادهای درگیر با فعالان اقتصادی طراحی کرده 
و قانون حمایت از افشاگران به منظور فراهم شدن زمینه افشای 
فســادها و رشــوه گیری ها در دســتگاه های دولتی توســط مردم، را 
تدوین کند. همچنین گمرکات کشور در راستای مقابله با قاچاق 
تخصصی شــوند و عملکرد همه بازارچه های مرزی و مبادی ورود 
کالا به منظــور جلوگیــری از قاچــاق کالا به طورجدی توســط گمرک 

کنترل شود.

و    دولتی  و  خصوصی  بخش  بین  تبعیض  8-رفع 
حرکت به سمت فضای رقابتی

در گام نخست برای رفع تبعیض های کهنه شده، رعایت ماده )8( 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 جهت جلوگیری از اتخاذ 
سیاست های تبعیض آمیز بین دولت و بخش خصوصی در همه 
مصوبات دولت و مجلس مد نظر قرار گیرد. و همچنین عملکرد 
شورای رقابت و راه اندازی نهادهای تنظیم گر بخشی در بازارهایی 

که مصداق انحصار هستند، تقویت شود.

9-انعقاد تفاهم نامه همکاری بلند مدت با کشورهای   
مهم به ویژه چین

اتاق ایران بر این عقیده است که چین به زودی تبدیل به قدرت 
نخســت اقتصــادی جهان می شــود. رابطه اقتصــادی بلندمدت بر 
اساس مصالح توسعه ای کشور، مثبت و قابل ارزش است. نکته ای 
که دولت آینده باید به آن توجه داشته باشد آن است که در عقد 
تفاهم نامه، توجه به ســایر مناطق و فرصت هایی که برای کشــور 
می تواند گشایشی به همراه داشته باشد نظیر هند و اتحادیه اروپا 
نیز لازم است. دولت بعدی اگر به دنبال توسعه پایدار است باید 

از نظر متخصصان در این حوزه استفاده کند.

نائب رئیس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری سیمان کرمان تشریح کرد

چشم انداز بازار سرمایه و سهام سیمانی ها

نائب رئیس هیات مدیره شــرکت ســرمایه گذاری ســیمان کرمان 
در گفت و گو با »اقتصاد کرمان« در تحلیل شــرایط فعلی بازار 
سرمایه گفت:ورود سهام داران تازه وارد در سال 98 و 99 به بازار 
ســرمایه بــدون فراهــم آوردن زیرســاخت مناســب برای بــازار، که 
همراه با موج تبلیغاتی در فضای مجازی و رســانه ها و همچنین 
تــورم و کاهــش ارزش پــول ملــی بود موجب شــد تا شــاهد رشــد 
بی رویه قیمت ســهام شــرکت ها باشــیم به گونه ای که این هجوم 
بی سابقه به بازار باعث شد تا تعداد کدهای سهامداری در کنار 
ســهام عدالــت از 8 میلیــون بــه بیــش از 50 میلیون برســد. آرش 
ایرانپور تصریح کرد:بستر چنین رشدی در بازار سرمایه،این بود که 
نتوانستیم نیاز مردم را در سایر بازارها و حوزه های اقتصادی پاسخ 
دهیم و آنها نیز بی محابا برای پیشگیری از افت سرمایه خود وارد 
این بازار شدند. نائب رئیس هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری 
ســیمان کرمان اظهار داشــت:البته مردم مقصر نیســتند و نباید 
سرزنش شوند زیرا با وجود تورم بالا در اقتصاد ایران، ناگزیر به 
حفــظ ســرمایه هســتند و تــلاش می کنند تا بتواننــد قدرت خرید 

خود را حفظ کنند.
این عضو کانون نهادهای سرمایه گذاری در خصوص تصمیمات 
جدید شورای عالی بورس و تغییرات مکرر در قوانین بازار افزود: 
متاسفانه بخشی از فضایی که امروز در بازار سرمایه حکمفرماست 
فضــای روانــی و غیــر اقتصادی اســت که به دلیل کاهش شــدید 
اعتماد مردم به این بازار رقم خورده اســت. ایرانپور خاطرنشــان 
کرد:تغییر قوانین به صورت مکرر و کارشناسی نشده موجب از بین 
رفتن اعتماد سهامداران می شود چنانچه که شاهد بودیم اعمال 
قانــون دامنــه نوســان نامتقارن نه تنها نتوانســت بــرای وضعیت 
فعلی بازار کارســاز باشــد بلکه حجم معاملات بطور چشــمگیری 
کاهــش پیــدا کــرد و تعداد زیــادی از نمادها قفل در صف فروش 
شدند.وی اظهار داشت: با تغییر دامنه نوسان به صورت متقارن 
و حجم مبنا که یک حرکت رو به عقب برای سازمان بورس است 
می تــوان کمــی جذابیــت را بــرای کوتاه مــدت در بــازار ایجاد کرد و 
مشــکل نقدشــوندگی برخــی از ســهام ها کــه این مــدت در صف 
فروش بودند را حل کرد ولی مشکل اصلی بازار خروج نقدینگی 
است که در این مدت اتفاق افتاده و تا این نقدینگی به بازار بر 
نگردد نمی توان امید به برگشت و روند صعودی برای کلیت بازار 
را داشت. وی بیان داشت: با ارائه طرح 7+3 سران قوا به رهبری 
در صورت تســریع در تصویب طرح حمایتی برای ورود پنج هزار 
میلیــارد تومــان از منابع صندوق توســعه ملــی می توان مقدمات 

تثبیت و ارامش در بازار سرمایه را ایجاد کرد.
این کارشناس بازار سرمایه در خصوص شرایط سیاسی حاکم بر 
بازار ســرمایه در آســتانه انتخابات ریاســت جمهوری خاطر نشان 
کرد: شــرایط داخلی پیش روی کشــور از منظر انتخابات ریاســت 

جمهــوری می توانــد بــه طور قطــع، وضعیت متفاوت و روشــنی را 
بــرای بــازار فراهــم ســازد. وی همچنین در تحلیل شــرایط خارجی 
موثر بر بازار ســرمایه افزود: در آذرماه 94 بازار ســهام در بدترین 
حالت ممکن بود و حجم معاملات به شدت پایین و رکود مطلق 
در بازار به چشم می خورد اما پس از امضای برجام شاهد 10 برابر 
شدن حجم معاملات و صعود 100% بازار بودیم. حال با توجه به 
عزم جدی حاکمیت برای رفع تحریم ها و احیای برجام به صورت 
عزتمندانه و همچنین امضای قرارداد 25 ســاله با چین، میتوان 
بــا رشــد محرک هــای اقتصــادی و تســهیل در فروش شــرکت های 
صادرات محــور و سودســازی خوب،شــرایطی فراهــم آورد تــا بــازار 
ســرمایه بــار دیگــر در کانــون توجه ســرمایه گذاران قــرار گیرد چرا 
که افزایش فروش نفت و صادرات غیر نفتی و آزادســازی منابع 
دلاری، موجب تثبیت نرخ دلار در محدوده منطقی برای شرکت ها 
خواهد شد و نقل و انتقال پول و هزینه های ناشی از آن نیز کاهش 
می یابد و اقتصاد کشور تا حدی به ساحل آرامش بر خواهد گشت.
پایــان در خصــوص  در  نهادهــای ســرمایه گذاری  کانــون  عضــو 
سرمایه گذاری در کلیت بازار و صنایع سیمانی افزود:سهامداران 
به هیچ عنوان نباید سهامشان را ارزان بفروشند زیرا مطمئنا بازار 
به مدار طبیعی خود باز خواهد گشــت و از ســوی دیگر هیچگاه 
باقــی مانــدن در بــازار ســهام در درازمدت با زیــان همراه نخواهد 
بود.وی تاکید کرد: در حال حاضر با توجه به اینکه سود صنایع 
اصلــی و شــرکت های تاثیرگــذار در بــازار ســرمایه، مثبــت ارزیابی 
شده و بخشی از بازار برای سرمایه گذاری ارزنده است سهامداران 
می توانند سهم هایی که از لحاظ بنیادی دارای شرایط منطقی و 

مناسب باشند را برای سرمایه گذاری انتخاب کنند.


